

ESI.A.No.26/2019

AW-1,

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. SWK ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಡೆದಿರುವುದರಿಂದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2014 ರಿಂದ ನಾನು ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಏಕ್ಸಪ್ರಿಲ್ 2014 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2015 ರವರೆಗೆ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ 2015 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016 ರವರೆಗೆ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಇನ್ನೊಂದು ನೋಟೀಸು ಬಂತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಬಗ್ಗೆ 5-11-2015, 16-8-2016, 6-10-2016 ರಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಸುನಾವಣೆಗೆ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಅವರು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್ ರವರಿಗೆ ಹಲವು ಬಾರಿ ನಾವು ಲಹೇಳಿದಾಗ ಈ ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತೇನೆಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಲೆಡ್ಡರ್ , ಕ್ಯಾಶ್ ಬುಕ್ , ಡೇ ಬುಕ್, ಬಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವೋಚರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನಿಜ. ಕಲಂ 45 ಎ ರನ್ವಯ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕನ್ಸಲ್ಟೆಂಟ್ ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನ್ ಎ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವಂತೆ ಮೊದಲನೇ ಆದೇಶ 8-12-2016 ರಂದು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆದೇಶ 13-7-2017 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಿ:14-2-2018 ರಂದು ಏಪ್ರಿಲ್ 2014 ರ ಬಾಕಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮೇ 2014 ರಿಂದ ಮೇ 2015 ರವರೆಗಿನ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 2015 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2015 ರವರೆಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು 2019 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015 ರಿಂದ ಮೇ 2016 ರವರೆಗಿನ ಬಾಕಿ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 2016 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016 ರವರೆಗಿನ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ

ESI.A.No.26/2019

AW- 1,

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಪ್ರಾಫಿಟ್ ಅಂಡ್ ಲಾಸ್ ಅಕ್ಟೋಂಟ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಷ್ ಬುಕ್ ಹಾಗೂ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ: ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವೇಜ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಒಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇ ಎಸ್ ಐ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುವ ಬಾಕಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ವಂತಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ರುಡೋಲ್ಫ್ ಪಿರೇರಾ),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್
ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.